ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ОЗЕРНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

__________________                                                                    № ___________
п.Центральный

Об исполнении бюджета

Озерницкого сельского поселения за 2021 год

             В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, утверждённым решением Озерницкой сельской Думы от 04.12.2012 № 3/21 и Положением о бюджетном процессе в Озерницком сельском поселении, утверждённым решением Озерницкой сельской Думы от 24.12.2013 № 17/80, в соответствии со статьями 41,42,43,44 Положения о бюджетном процессе,  Озерницкая сельская  Дума  РЕШИЛА:

                1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета поселения за 2021 год:
               1.1 общий      объём     доходов         бюджета      поселения    в сумме

6759,3 тыс. руб.;

               1.2 общий     объём     расходов     бюджета       поселения       в сумме

7110,8 тыс. руб.;

               1.3 дефицит бюджета поселения в сумме 351,5 тыс. руб.

               2. Утвердить показатели:

               2.1. По объёмам поступлений доходов бюджета поселения в 2021 году, установленного статьёй 1  настоящего решения, по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по  безвозмездным  поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджета поселения согласно «Показателям поступления доходов в бюджет поселения» к настоящему Решению.

               2.2. По ведомственной структуре расходов бюджета поселения в 2021 году согласно «Показателей исполнения расходов бюджета поселения по ведомственной структуре» к настоящему Решению.

              2.3. По источникам финансирования дефицита бюджета поселения в 2021 году согласно «Показателей исполнения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения» к настоящему Решению.

              2.4. По перечню муниципальных программ, финансирование которых осуществлялось за счёт средств бюджета поселения в 2021 году согласно приложения к настоящему решению.
             2.5. По межбюджетным трансфертам бюджету муниципального района из бюджета поселения на выполнение части полномочий переданных в установленном порядке по решению вопросов местного значения в виде субвенций  в 2021 году в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования поселения, в размере 29,8 тыс. рублей.
             3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

             4. Опубликовать  настоящее  Решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень».
Глава Озерницкого сельского поселения                                      И.И.Фоминых

	                                                                                      Приложение № 5

	                                                                                                   к решению Озерницкой

	                                                                                   сельской Думы

	                                                                                                   от 00.04.2022 № 00/000

	Объем

	поступления налоговых и неналоговых доходов, объем безвозмездных поступлений по статьям и по подстатьям
классификации доходов бюджета                                                                            Озерницкого сельского поселения на 2021 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План (тыс.руб.)
	Факт
(тыс. рублей)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1739,5
	1785,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	346,1
	370,4

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	346,1
	370,4

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	346,1
	370,5

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	-0,1

	000 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1152,5
	1175,5

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1152,5
	1175,5

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	529,2
	542,7

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,0
	3,8

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	696,1
	721,6

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-75,8
	-92,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	72,0
	71,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18,0
	18,2

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18,0
	18,2

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	 54,0
	52,8

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	32,6
	32,6

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	32,6
	32,6

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	21,4
	20,2

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	21,4
	20,2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,0
	5,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	7,0
	5,0

	986 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7,0
	5,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	29,0
	30,5

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	22,0
	23,4

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключение земельных участков)
	22,0
	23,4

	986 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	22,0
	23,4

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,0
	7,1

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,0
	7,1

	986 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7,0
	7,1

	000 1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	132,9
	132,9

	000 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	132,9
	132,9

	986 1 17 15030 10 0001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений ( Поступления по проекту «Последняя наша Надежда», ремонт проезжей части ул.Комсомольская, пос.Центральный, Слободского района Кировской области)
	132,9
	132,9

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4974,0
	4974,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4960,8
	4960,8

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	999,5
	999,5

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	999,5
	999,5

	986 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	999,5
	999,5

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2459,6
	2459,6

	000 2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	2459,6
	2459,6

	986 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2459,6
	2459,6

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	104,2
	104,2

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104,2
	104,2

	986 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104,2
	104,2

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1397,5
	1397,5

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	140,0
	140,0

	989 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	140,0
	140,0

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1257,5
	1257,5

	986 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1257,5
	1257,5

	000 2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	13,2
	13,2

	000 2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	13,2
	13,2

	986 2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	13,2
	13,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	6713,5
	6759,3

Показатели исполнения расходов бюджета поселения по ведомственной структуре

за 2021 год

	Наименование расхода
	Рапо-

ряди-

тель
	Раз-

Дел
	Подраз-

Дел
	ЦС МР

Код
	ВР МР

Код
	План

(тыс

.руб.)
	Факт

(тыс.

руб)
	Процент

испол-

нения,

%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	0000000000
	000
	7183,7
	7110,8
	99

	Общегосударственные вопросы
	986
	01
	00
	0000000000
	000
	2459,9
	2417,1
	98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	986
	01
	02
	0000000000
	000
	531,7
	516,8
	97

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	986
	01
	04
	0000000000
	000
	1769,9
	1742,0
	98

	Резервные фонды
	986
	01
	11
	0000000000
	000
	0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	986
	01
	13
	0000000000
	000
	158,3
	158,3
	100

	Национальная оборона
	986
	02
	00
	0000000000
	000
	104,2
	104,2
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	986

	02
	03
	0000000000
	000
	104,2
	104,2
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	986

	03
	00
	0000000000
	000
	1273,7
	1250,5
	98

	Иные межбюджетные трансферты
	986
	03
	10
	0000000000
	000
	3,4
	3,4
	100

	Обеспечение пожарной безопасности
	986
	03
	10
	0000000000
	000
	1270,3
	1247,1
	98

	Национальная экономика
	986
	04
	00
	0000000000
	000
	2568,2
	2561,7
	100

	Дорожное хозяйство
	986
	04
	09
	0000000000
	000
	2567,0
	2560,5
	100

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	986
	04
	12
	0000000000
	000
	1,2
	1,2
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	986
	05
	00
	0000000000
	000
	628,3
	627,9
	100

	Жилищное хозяйство
	986
	05
	01
	0000000000
	000
	185,8
	185,7
	100

	Благоустройство
	986
	05
	03
	0000000000
	000
	442,5
	442,2
	100

	Социальная политика
	986
	10
	00
	0000000000
	000
	149,4
	149,4
	100

	Социальные выплаты
	986
	10
	01
	0000000000
	000
	134,4
	134,4
	100

	Пособия и компенсации
	986
	10
	03
	0000000000
	000
	15,0
	15,0
	100

Показатели исполнения по источникам

финансирования  дефицита  бюджета поселения

за  2021 год.

	Наименование   показателя
	Код бюджетной классификации
	План

(тыс.рублей)
	Факт

(тыс.руб)

	1
	2
	3

	   ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 0100 00 00 00 0000 000
	470,2
	351,5

	В том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	470,2
	351,5

	Увеличение   остатков   средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-6713,5
	-6759,3

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00  0000 500
	-6713,5
	-6759,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510

	-6713,5
	-6759,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	   986 01 05 02 01 10 0000 510
	-6713,5

	-6759,3

	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	   000 01 05 00 00 00 0000 600
	7183,7
	7110,8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	   000 01 05 02 00 00 0000 600
	7183,7
	7110,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	   000 01 05 02 01 00 0000 610
	7183,7
	7110,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	   986 01 05 02 01 10 0000 610
	7183,7
	7110,8

ПОКАЗАТЕЛИ

исполнения расходов бюджета поселения  в 2021 году на реализацию муниципальных программ

	Наименование расхода
	План

(тыс.

рублей)
	Факт
	% исполнения

	Муниципальная программа «Развитие управления в Озерницком сельском поселении»
	2710,6

	2670,7
	98

	Муниципальная программа «О пожарной безопасности в Озерницком сельском

 поселении»
	1273,7
	1250,5
	98

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры Озерницкого сельского поселения Слободского района»
	2570,0
	2560,5
	100

	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования Озерницкое сельское поселение»
	442,5
	442,2

	100

	Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство муниципального образования Озерницкое сельское поселение»
	1,2
	1,2
	100

	Муниципальная программа «Ремонт и содержание муниципального имущества муниципального образования Озерницкое сельское поселение»
	185,8
	185,7
	100

	ИТОГО расходов
	7183,8
	7110,8
	99

Предоставление

межбюджетных трансфертов из  бюджета сельского поселения  за 2021 год

Слободскому муниципальному району

	Код

	Главному распорядителю средств   бюджета поселения  Администрация Озерницкого сельского поселения

                                              (полное наименование главного распорядителя средств местного бюджета)
	по ПГРБС
	     986

	Единица измерения:

	тыс.руб.

	Виды межбюджетных трансфертов
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	ОСГУ
	Код

классификации доходов бюджетов
	Объём межбюджетных трансфертов

	Субвенция на передачу полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	01
	04
	0100080010
	540
	251.15
	98620204014050000151
	25,2

	Субвенция на  передачу полномочий   в    предупреждении   и ликвидации         последствий чрезвычайных  ситуаций     в    границах     поселения
	03
	10
	0200080010
	540
	251.18
	98620204014050000151
	3,4

	Субвенция на передачу полномочий на осуществление части полномочий поселения по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, в случаях предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (п.20 ст.14 ФЗ-131):

	04
	12
	0700080010
	540
	251.17
	98620204014050000151
	1,2

	ВСЕГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

	29,8